Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: quarta-feira, 31 de julho de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2193Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1233/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Moisés Brisamar Freire para exercer a função de Diretor do Fórum da Comarca
de Viçosa do Ceará.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, com base nas disposições do
art. 104, da Lei de Organização Judiciária do Estado do Ceará (Lei Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017);

RESOLVE designar o Juiz de Direito Moisés Brisamar Freire, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 8ª Zona Judiciária, respondendo
pela Vara Única da Comarca de Viçosa do Ceará, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Diretor do Fórum
da referenciada Comarca, revogando a Portaria nº 390/2019, na parte em que designou a Juíza de Direito Ticiane Silveira Melo.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 31 de julho de 2019.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1234/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Marcos Aurélio Marques Nogueira para exercer a função de Diretor do Fórum
da Comarca de Crateús.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, com base nas disposições do
art. 104, da Lei de Organização Judiciária do Estado do Ceará (Lei Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017);

RESOLVE designar o Juiz de Direito Marcos Aurélio Marques Nogueira, Titular da 3ª Vara da Comarca de Crateús, para,
sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Diretor do Fórum da referenciada Comarca, revogando a Portaria nº
390/2019, na parte em que designou o Juiz de Direito Bruno dos Anjos.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 31 de julho de 2019.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1235/2019

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Patrícia Fernanda Toledo Rodrigues para exercer a função de Diretora do
Fórum da Comarca de Baturité.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, com base nas disposições do
art. 104, da Lei de Organização Judiciária do Estado do Ceará (Lei Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017);

RESOLVE designar a Juíza de Direito Patrícia Fernanda Toledo Rodrigues, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da
Comarca de Baturité, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Diretora do Fórum da referenciada Comarca,
revogando a Portaria nº 390/2019, na parte em que designou o Juiz de Direito Agenor Studart Neto.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 31 de julho de 2019.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 278/2019-SGP

Dispõe sobre notificação de alteração de nome.

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que confere o artigo 5º, inciso XII, da Portaria nº 237/2019,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 07 de fevereiro de 2019,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8512799-73.2019.8.06.0000;

RESOLVE notificar, para fins de direito, que CILENE SANTOS NUNES, Analista Judiciária SPJNS, matrícula nº 22575,
passou a assinar CILENE COSTA DOS SANTOS, conforme sentença transitada em julgado que homologou o divórcio
consensual, averbada à Certidão de Casamento, expedida pelo Cartório do Registro Civil da 2ª Zona da Comarca de Fortaleza
(Cartório Jereissati), no Livro B-46, às fls. 4v, sob Termo nº 25402, matrícula nº 020750 01 55 1996 2 00046 004 0025402 45,
datada de 05 de fevereiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 26 de julho

de 2019.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas